
FAKULTNÍ
NEMOCNICE

BRNO

FN Brno
smlouva č. SP/2088/2024/Kj

Darovací smlouva
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito stranami:

Grifols s. r. o.
IČ: 48041351
DIČ: CZ48041351
se sídlem: Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 00 Praha 8
zastoupena: Ing. Karlem Pivoňkou, jednatelem
bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic
číslo účtu: 2133603103 / 8150
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 15732,

(dále jen „dárce“) na straně jedné

a

Fakultní nemocnice Brno
IČ: 65269705
DIČ: CZ65269705
se sídlem: Brno, Jihlavská 20, PSČ 625 00
zastoupena: MUDr. Ivem Rovným, MBA, ředitelem
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo bankovního účtu: 70009-71234621/0710, v.s. 9998

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. 
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském 
rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna,

(dále jen „obdarovaný“) na straně druhé,

Dárce a obdarovaný jsou v této darovací smlouvě (dále jen "smlouva") označováni jednotlivě 
jako "strana" a společně jako "strany".

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Dárce poukáže obdarovanému finanční částku ve výši CZK 50 832,00 (slovy: padesát 
tisíc osm set třicet dvě koruny české) (dle kurzu ČNB k10. 06. 2024 ekv. EUR 
2 063,41 (dále jen „dar). Obdarovaný tento dar přijímá.

II. SMLUVNÍ PODMÍNKY
11.1 Dar bude poukázán na účet obdarovaného nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy. Pokud nebude dar poukázán, je obdarovaný oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.
Strana 1/4

5-295/23/9



11.2 Poskytnutý dar bude účelově vázán, a to na financování dalšího vzdělávání 
zaměstnanců obdarovaného, a to na kongres 38th International ISBT (International 
Society of Blood Transfusion) Congress, který se uskuteční od 23. do 27. června 2024 
ve městě Barcelona (Španělsko) na úhradu registračního poplatku, ubytování a 
cestovních nákladů pro 1 (jednoho) lékařského odborníka, jak je podrobněji definováno 
v příloze I připojené ktéto smlouvě (dále jen „účel“). Obdarovaný výslovně souhlasí s 
tím, že dar nemůže být použit na úhradu nákladů na kongresovou večeři v rámci akce 
ani na žádný jiný účel, který není čistě vzdělávací.

11.3 Dárce neprovede žádnou platbu na bankovní účet, který není veden přímo příjemcem v 
zemi odpovídající jeho registrované adrese.

11.4 Obdarovaný tímto prohlašuje, že uzavřením této smlouvy a přijetím daru Obdarovaným 
nejsou porušeny žádné zákonné ani vnitřní předpisy Obdarovaného ani právní 
předpisy platné pro jeho zaměstnance a že dar neohrozí nezávislost a neutralitu 
Obdarovaného.

11.5 V případě použitelnosti, v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. v platném 
znění je dar položkou snižující základ daně z příjmů Dárce.

11.6 Obdarovaný se zavazuje dar použít pouze k účelu, k němuž byl poskytnut. Pokud však 
náklady na financování vzdělávání uvedeného v odstavci II.2 nedosáhnou do výše 
poskytnutého daru, souhlasí dárce, aby obdarovaný využil zůstatek poskytnutého daru 
na jiné vzdělávací účely dle svého vlastního uvážení.

11.7 Dárce poskytuje obdarovanému výše uvedený dar dobrovolně a prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním informace o přijetí daru obdarovaným na jeho webových 
stránkách.

III. SCHVÁLENÍ ODVĚTVOVÉHO SDRUŽENÍ

111.1 Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s tím, že si dárce případně vyhrazuje právo 
vypovědět smlouvu v případě, že příslušné odvětvové sdružení zdravotnictví nepotvrdí 
kladně konání akce alespoň pět (5) dnů před datem jejího konání. V případě, že se 
Dárce rozhodne Smlouvu vypovědět, bude Obdarovaný povinen vrátit Dárci částky 
uhrazené na základě Smlouvy, a to nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne, kdy Dárce 
oznámí Obdarovanému svůj záměr Smlouvu vypovědět. Ukončení Smlouvy podle 
tohoto článku nemá za následek povinnost Obdarovaného vrátit Dárci již vyplacené 
částky.

111.2 Je politikou dárce zohlednit platné zákony, jakož i pokyny a/nebo předpisy, které 
vydávají různé asociace farmaceutického průmyslu, aby zajistil větší transparentnost 
vzájemných vztahů mezi jednotlivými účastníky trhu. Za tímto účelem obdarovaný bere 
na vědomí a souhlasí s tím, že dárce zveřejní na svých internetových stránkách nebo 
prostřednictvím jiných médií převody hodnot, které dárce provedl ve prospěch 
obdarovaného na základě této smlouvy.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.
Strana 2/4

5-295/23/9



IV. 1 Veškeré ostatní vztahy vzniklé z této smlouvy mezi dárcem a obdarovaným se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. Jakékoli 
spory, kontroverze nebo rozdíly vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny výhradně a výlučně před soudy hlavního města Prahy.

IV.2  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

IV.3 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně označeny, 
budou mít písemnou formu a budou podepsány zmocněnými zástupci obou smluvních 
stran.

IV.4 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a jedno 
obdarovaný. Pokud je tato smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, 
obdrží každá smluvní strana její vyhotovení elektronicky podepsané oběma smluvními 
stranami.

V Praze dne 13. 6. 2024

Grifols s. r. o.
Ing. Karel Pivoňka, jednatel

V Brně dne

Fakultní nemocnice Brno
MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.
Strana 3/4

5-295/23/9



PŘÍLOHA I

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK

Obdarovaný prohlašuje, že finanční příspěvek poskytnutý dárcem bude použit na tyto účely:

19000,-CZK
15000,-CZK
16832,- CZK

Registrace
Cestovní náklady
Ubytování

V Brně dne 7. 6. 2024
vedoucí lékař-TTO, imunohematologická lab.

obdarovaný
podpis, jméno a příjmení, funkce

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.
Strana 4/4

5-295/23/9


